

INFORMAZIONI PERSONALI



Via Capua 8 (48015) Cervia
3471381487
francesca.piraccini@auslromagna.it
Sesso Femminile | **Data di nascita** 13/07/1977 | **Nazionalità** Italiana

Francesca Piraccini

POSIZIONE RICOPERTA

Fisioterapista senior (Categoria DS) assunta presso l'Unità Operativa di Medicina Riabilitativa – ambito di Ravenna AUSL della Romagna.

Professoressa a contratto a titolo gratuito per il Dipartimento di Scienze Biomediche e Neuromotorie del Corso di laurea in Fisioterapia dell'Università degli Studi di Bologna.

ESPERIENZA PROFESSIONALE

Da Maggio 2023 a oggi

Revisore dei Conti dell'Ordine Interprovinciale della Professione Sanitaria di Fisioterapista di Forlì, Cesena, Ravenna e Rimini

Ordine Territoriale della Federazione Nazionale Ordini Fisioterapisti (FNOFI)

Dal 2018 a oggi

Professoressa a contratto a titolo gratuito per il Corso di Laurea in Fisioterapia

Dipartimento di Scienze Biomediche e Neuromotorie, Università degli Studi di Bologna.

Dal 2009 al 2017

Responsabile dell'Ufficio Ricerca

AIFI ER (Associazione Italiana dei Fisioterapisti, regione Emilia Romagna)

Da Agosto 2023 a oggi

Fisioterapista Senior

AUSL della Romagna

Da Febbraio 2004 a Luglio 2023

Fisioterapista collaboratrice

AUSL della Romagna

Da Dicembre 2002 a Febbraio 2004

Fisioterapista collaboratrice

AO Sant'Orsola Malpighi Bologna

Da Aprile 2000 a Dicembre 2002

Fisioterapista

Arcade Soc. coop. Via G da Verazzano 229 Cesena (FC)

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

Da Gennaio 2010 a Giugno 2013

Dottorato di Ricerca in Epidemiologia e Sociologia delle Disuguaglianze di Salute

SSD01
Facoltà di Medicina- Università Politecnica delle Marche

Da Settembre 2007 a Ottobre 2009

Laurea Magistrale in scienze delle Professioni Sanitarie della Riabilitazione

Votazione: 110/110 e Lode; tesi insignita della dignità di stampa
Facoltà di Medicina- Università Politecnica delle Marche

Da Ottobre 1996 a Marzo 2000

Diploma Universitario in Fisioterapia

Votazione: 110/110 e Lode
Università degli Studi di Bologna

PUBBLICAZIONI SCIENTIFICHE

- 2014 **Brescini L, Orsetti E, Gesuita R, Piraccini F, Marchionni E, Staffolani S, Castelli P, Drenaggi D, Barchiesi F. Evaluating Liver Fibrosis by Transient Elastometry in Patients With HIV-HCV Coinfection and Mono-infection. Hepat Mon. 2014 Aug 5;14(8):e15426**
- 2014 **Santoro L, Ficcadenti A, Zallocco F, Del Baldo G, Piraccini F, Gesuita R, Ceccarani P, Gabrielli O. Cognitive-motor profile, clinical characteristics and diagnosis of CHARGE syndrome: an Italian experience. Am J Med Genet A. 2014 Dec;164A(12):3042-51.**
- 2014 **Mazzocato S, Orsetti E, Gesuita R, Piraccini F, Drenaggi D, Barchiesi F. Comparison of liver fibrosis progression in HIV/HCV co-infected and HCV mono-infected patients by transient elastometry. Scand J Infect Dis. 2014 Nov;46(11):797-802.**
- 2013 **Campanati A, Gesuita R, Giannoni M, Piraccini F, Sandroni L, Martina E, Conocchiaro L, Bendia E, Di Sario A, Offidani A. Role of small intestinal bacterial overgrowth and Helicobacter pylori infection in chronic spontaneous urticaria: a prospective analysis. Acta Derm Venereol. 2013 Mar 27;93(2):161-4.**
- 2010 **Piraccini F, Carle F. Trattamento riabilitativo precoce dell'infarto miocardico acuto non complicato: studio di efficacia. Lettere dalla Facoltà. Bollettino della Facoltà di Medicina e Chirurgia dell'Università Politecnica delle Marche. 2010, 12(2): 21-23.**

PARTECIPAZIONI A CONVEGNI SCIENTIFICI

- Novembre 2013 G. Damiani, F. Piraccini, L. Ferrante, I. Paolini, G. Sebastianelli, A. Marcobelli, G. Silvestrini, W. Ricciardi, F. Carle, R. Gesuita and AEQUITAS Study group. Socio economic disparities in the appropriateness of disease management of diabetes : results of AEQUITAS study. 6th European Public Health Conference, Brussels 13-16 November 2013.
- Settembre 2013 Piraccini Francesca, Giacobazzi Mauro, Paonessa Paola, Carle Flavia, Ferrante Luigi, Gesuita Rosaria. Riproducibilità dell'applicazione Photogoniometer® per smartphone nella misura articolare dell'anca. Atti del VII Congresso Nazionale della Società di Statistica Medica ed Epidemiologia Clinica SISMEC "Scoperte scientifiche, Evidenze cliniche. Misure e metodi" Roma, 25-28 Settembre 2013.
- Settembre 2013 Gesuita Rosaria, Piraccini Francesca, Marcobelli Alberico, Paolini Italo, Stramenga Carlo, Silvestrini Giulia, Damiani Gianfranco, Ferrante Luigi, Carle Flavia. Utilizzo degli Archivi Sanitari Elettronici per la Valutazione dell'Equità dell'Appropriatezza della Cura del Diabete Mellito: lo Studio Aequitas – Marche. Atti del VII Congresso Nazionale della Società di Statistica Medica ed Epidemiologia Clinica SISMEC "Scoperte scientifiche, Evidenze cliniche. Misure e metodi" Roma, 25-28 Settembre 2013.
- Aprile 2013 Francesca Piraccini, Luigi Ferrante, Italo Paolini, Giuliano Sebastianelli, Alberico Marcobelli, Gianfranco Damiani, Flavia Carle, Rosaria Gesuita and AEQUITAS Study group. Disparities in the appropriateness of diabetes care: results of AEQUITAS study. 48th Annual Meeting of the European Diabetes Epidemiology Group of the EASD, Postdam, 13-16 April 2013.
- Settembre 2012 Francesca Piraccini, Rosaria Gesuita, Italo Paolini, Carlo Stramenga, Giuliano Sebastianelli, Bernardo Cannelli, Dario Bartolucci, Gabriele Scattolari, Alberico Marcobelli, Giulia Silvestrini, Gianfranco Damiani, Flavia Carle, and AEQUITAS Study group. Quality and inequality of clinical pathways in diabetes management: AEQUITAS study project. Minerva Endocrinologica 2012

Cervia, 13/02/2024



Firma

Dott.ssa Francesca Piraccini